Luc. 1. Ser. XLIII. In eisdem festis: Sermo II

A *I* omniū sanctorū martyrū grata nobis debet esse solennitas: fratres charissimi: quāto gratior: corū qui p̄sentem secuti sūt principem martyrū: Si agnoriū: q̄stom agis arietū: Illorum em̄ filij nō generatione carnis: sed imitatione virtutis facti sūt omnes: qui posteri⁹ vsc̄ ad mortē cōfessi sunt christum. Hos obtulerūt populi gentiū: de quib⁹ psalm⁹ ante cantauit dices: Afferte dñs filios arietū. His pri mū dñs cū ad cōfessionē sui noīs bortareb: nō solū se p̄missit victorię coronatorē: sed et certaminis adiutorē etiā in ip̄sis: et posteros admonebat: qm̄ q̄b̄ dicebat: scriptū posteris relinquebat. Illis ergo ait exhortāt̄ eos: Cum aut̄ adducent vos ad principes et potestates: nolite cogitare quid respōdeatis: vel quid loquamini: Non em̄ vos estis qui loquimini: sed sp̄us patris vestri q̄ loquit̄ in vobis. Abeditari vetuit et cōfiteri p̄cepit. Abaluit em̄ auferre p̄sūptionē humana: et gratiā dare diuinā: ut in semetip̄sis timidi et mundo essent audaces. Unde et in alio psalmo vox martyrū dicit: quasi ex par

B *te* humanę fragilitatis verendo: Eripe me de inimicis meis de⁹ meus: et ab insurgetib⁹ in me libera me. Et paulo post de auxilio diuino cōfidens dicit: Fortitudinē meā ad te custodiā. Supra ceteras em̄ turbas fideliū neciō antiquorū iistoriū et p̄phetarū eminētes apostolos suos volēs dñs ostendere dixit ad eos: Beati oculi qui vident q̄ vos videtis: et aures q̄ audiunt q̄ vos audit̄. Multū em̄ p̄phete et iusti voluerūt viderē q̄ vos videri: et nō viderūt: et audire q̄ auditis et nō audierūt. Pr̄e alibi: Nam inq̄t nō dicā vos seruos: q̄ seru⁹ nescit qd faciat dñs eius. Elos aut̄ dixi amicos: q̄r omnia quęcunq; auditi a patre meo nota feci vobis. Itē ait idē alio loco: Quęcunq; alligaueritis sup terrā: erūt ligata et in celo: et que-

cūq; solueritis sup terrā: erūt soluta et in celo. Itē alibi sc̄iscitanti petro qd sibi et socijs suis p̄suisset reliquiss̄ oia: et sequi redēptorem: respondit dicens: Amen dico vobis q̄ vos q̄ secuti estis me in regeneratione cum sederit fili⁹ hoīs in sede maiestatis sue: sedebitis et vos sup sedes duodecim iudicat̄es duodecim trib⁹ israel. Iſti sunt lux mundi: q̄ p̄ ipsos lumē fidei et verē scientię primū dñs huic mūndo tradidit: et ab errorū ac peccatorū tenebris gētes et populos eruit. Iſti sunt sal terre: q̄ p̄ eos terrigenē cōdimentū saporis vitę eternę p̄ceperunt: ut restringerent carnis lasciuia: et a putredine peccatorū et vitorū vermis seruarēt illes. Iſti sunt lapides p̄ciosi: quos in fundamento c̄lestis edifici positos Johānes in apocalypsi sua describit: q̄ p̄dicatio corū ecclesie fundamēta locauit. Unde et paulus ait: Elos estis ciues sc̄tōrum et domestici dei: supēdificati sup fundamētu ap̄lorū et p̄phetarū. Iſti sunt duodecim portæ hierusalē nouę: que de celo descēdit: q̄ p̄ ipsos ianuā fidei primū intra uim: et inter ciues sc̄tōꝝ annumerati sum⁹. Hęc ḡ cōsiderat̄ fratres charissimi: q̄ rati duces p̄sli nos vocerunt: studeam⁹ factis implere q̄ illi iussérūt. Discam⁹ eoz exēplo mūdi diuinitias cōtēnere: p̄senti⁹ seculi h̄yolutatē nō amare: regnum celeste desiderare: xpo nibil p̄ponere: s̄ ei⁹ mādat̄ i oībus obēdire: paupratē p̄senti⁹ resū diligere: nō tutū diuinitias h̄fe: sap̄e thesaurū appetere: spiritalis delitias q̄rere: nulli iudicare: s̄ oēs hoīes diligere: amicos i deo et inimicos p̄p̄ deū: q̄r h̄ec est vera et sola dilectio. Nā amor carinalis et vitiōsus in p̄cipitū trahit: et cōparabif̄ odio. Unde scriptū ē: Qui vult amicus esse hui⁹ seculi: inimicus dei p̄stituit. Iſti ḡ p̄ncipes n̄fi i amore dei p̄fectissimi: et i p̄xiorū dilectionē repleti: hinc potuerūt miseri im petū vincere: et crūētū seculū domare: q̄r n̄bil amauerūt i omni re nīl dei voluntatem. Ita et nos fr̄es diligam⁹ in oīb⁹ reb⁹ dei facere voluntatē: et creatorē n̄fī amem⁹ in semetip̄so: creaturā vero i cōditore suo: et sic habebim⁹ ordinatissimā charitatē: q̄r deus charitas ē: et q̄ diligat h̄ac dilectionē diligat deū. Et si ita dilexerim⁹: diligat nos ip̄e de⁹: diligat nos et sc̄ti apli iudices n̄fi et exorat p̄ nobis: ut i vniuersali iudicio christi cū ip̄sis in p̄petuū coronemur. Qd p̄stare dignet ip̄se iudex et dñs nōster q̄ cū patre et sancto sp̄itu iūxit et regnat de⁹ oīa sc̄la sc̄lo. Amē.